
Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie
https://www.cs.strazgraniczna.pl/cs/aktualnosci/1861,Ostatnia-edycja-wybuchowego-szkolenia-w-Ketrzynie-infor
macja-dla-mieszkancow.html
13.04.2026, 01:34

Ostatnia edycja wybuchowego szkolenia w Kętrzynie -
informacja dla mieszkańców

08.11.2012

W czwartek, 8 listopada oraz najbliższy piątek 9 listopada 2012 roku w siedzibie Centrum
Szkolenia  Straży  Granicznej  w  Kętrzynie  realizowane  będą  praktyczne  zajęcia  z
wykorzystaniem materiałów wybuchowych. Efekty prowadzonych zajęć z wykorzystaniem
materiałów wybuchowych, takie jak fala uderzeniowa i dźwiękowa mogą być odczuwalne
w okolicach przyległych do siedziby Centrum Szkolenia SG przy ulicy Gen. Władysława
Sikorskiego 78.

Zajęcia prowadzone będą w specjalnie przystosowanej do tego typu działań Polowej Bazie
Szkoleń  Minersko-Pirotechnicznych  CSSG  i  prowadzone  pod  nadzorem  ekspertów  z
zakresu minersko-pirotechnicznego.  W tym roku jest  to  już  ostatnia  edycja  szkolenia
specjalistycznego  pt.  „Rozpoznanie  minersko-pirotechniczne  z  wykorzystaniem
materiałów  wybuchowych”.

Wszystkich mieszkańców, a przede wszystkim sąsiadów Straży Granicznej w Kętrzynie z
góry  przepraszamy  za  dyskomfort  związany  z  prowadzonymi  zajęciami.  Dziękujemy
również Państwu za dotychczasową wyrozumiałość i otwartą na nasze działania postawę.

Zajęcia  z  wykorzystaniem  materiałów  wybuchowych  są  integralną  częścią  szkolenia
specjalistycznego z zakresu działań minersko-pirotechnicznych. Szkolenie to realizowane
jest w Centrum Szkolenia Straży Granicznej od 5 do 16 listopada 2012 roku. Dwudziestu
słuchaczy,  pełniących  na  co  dzień  służbę  w  portach  lotniczych,  korzysta  z  zaplecza
Centrum, w tym również z  Polowej  Bazy Szkoleń Minersko-Pirotechnicznych gdzie w
trakcie  zajęć  poświęconych  wybuchowi  i  jego  skutkom  oraz  prac  minersko-
pirotechnicznych korzysta z środków minersko-zaporowych. Zlokalizowana w Kętrzynie
Polowa Baza Szkoleń Minersko-Pirotechnicznych CSSG jest jedynym miejscem w Straży
Granicznej przeznaczonym do realizacji szkoleń i posiada Certyfikat Instytutu Przemysłu
Organicznego  w  Warszawie  potwierdzający  spełnienie  warunków  techniczno-
organizacyjnych  do  prowadzenia  szkoleń  z  wykorzystaniem  materiałów
wysokoenergetycznych. Obiekty bazy zlokalizowane na terenie byłej strzelnicy odkrytej w 
ubiegłym zostały gruntownie zmodernizowane i dostosowane do warunków wymaganych
przy prowadzeniu prac z materiałami wybuchowymi, a prowadzone zajęcia nie stanowią
zagrożenia dla otoczenia zewnętrznego oraz mienia.
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